
REHA FOR THE BLIND IN POLAND 2026
Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem „Widzieć więcej!” i stanowi część ogólnopolskiego cyklu
spotkań REHA, którego celem jest budowanie społeczeństwa dostępnego i otwartego na potrzeby
osób z niepełnosprawnością wzroku. Konferencja będzie przestrzenią dialogu, współpracy i
inspiracji – miejscem spotkania środowisk naukowych, instytucjonalnych i społecznych.

Program wydarzenia

W godzinach 11.30-13.15 w czytelni głównej im. prof. Jana Augustyniaka przygotowano strefę
wystawienniczą (Accessibility EXPO). W strefie stoisk - uczelnie wyższe, instytucje kultury oraz inne
organizacje działające na rzecz dostępności. Ponadto - pokaz blind tenisa prowadzony przez trenera
Maksymiliana Markuszewskiego.

Od godziny 13.30 w sali konferencyjnej - prelekcje m.in. Marka Kalbarczyka, Prezesa Fundacji
Szansa - Jesteśmy Razem, mistrza w blind tenisie – Rafała Sudoła oraz jego trenera, Anny Felisiak –
koordynatorki dostępności na Uniwersytecie Łódzkim oraz Michała Guzka, koordynatora ds.
dostępności w WBP w Łodzi "Krok po kroku... do dostępności w bibliotece".

Punktem kulminacyjnym konferencji będzie ogłoszenie wyników konkursu IDOL 2026 – edycja
regionalna. Podczas uroczystej gali nagrodzone zostaną osoby, instytucje i firmy szczególnie
zaangażowane w działania na rzecz środowiska osób niewidomych i słabowidzących w
województwie łódzkim.

Spotkanie zakończy występ zespołu Alternatywne Spojrzenie. Zespół wokalno-instrumentalny
tworzony przez ośmioro muzyków z niepełnosprawnością wzroku (wokal, gitara, flet poprzeczny,
klawisze, melodyka, kachon). W swoich aranżacjach muzycy sięgają po znane utwory, nadając im
nową jakość – z dystansem, humorem i tytułowym alternatywnym spojrzeniem.

REHA FOR THE BLIND IN POLAND to przestrzeń porozumienia, wsparcia i realnych działań na
rzecz dostępności.

Wstęp wolny.

Patronaty Honorowe: Joanna Skrzydlewska – Marszałek Województwa Łódzkiego, Hanna
Zdanowska – Prezydent Miasta Łodzi.
Patronaty Medialne: TVP3 Łódź, Radio Parada.
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